CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa de Manoel Mizael de Lima

Rua João Pessoa, 63   –   Remígio (PB).

CEP: 58.398-000 – C.N.P.J: 24.225.690/0001-45

REQUERIMENTO 190/2013
Assunto: Implantação de uma sede fixa de agente jovem no Bairro de Lagoa
do Mato
Autor: Francisco Adinael Barbosa Cabral

  Requeremos de Vossa Excelência, na forma regimentar e depois de
ouvido o plenário, que seja enviada cópia deste requerimento ao Exm°. Prefeito
Municipal e demais autoridades competentes, para que se tome conhecimento e
sejam tomadas as providencias cabíveis.
  Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Remígio que inclua no rol
de suas realizações, a implantação de um centro de concentração e apoio aos
jovens do Bairro de Lagoa do Mato.
 O pedido justifica-se, pela necessidade de apoiar os trabalhos e projetos,
com cursos profissionalizantes, onde os jovens possam mostrar e
desenvolverem seus conhecimentos.

  Por ser de muita utilidade, espero e aguardo a respectiva aprovação e
destinação.

Atenciosamente,

Remígio, 10 de junho de 2013

Francisco Adinael Barbosa Cabral
Vereador